
 

 

Pagina 1 di 4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2280 del 13/08/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Parziale rettifica Det. n. 2130 del 06/08/2025 recante oggetto “Procedura 
Aperta informatizzata mediante piattaforma SardegnaCAT, suddivisa in 53 lotti, finalizzata 
alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale di protesi 
ortopediche CND P09 per le AA.SS.SS.LL. della ATS Sardegna, l’A.O.U. di Sassari e l’A.O. 
Brotzu – Liquidazione competenze ex. art. 113 del D.Lgs 50/2016 – Fase esecuzione (dal 
01/10/2020 al 01/10/2024)” 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Dott.ssa Roberta Desogus   

Il Direttore della 
Sc Acquisti di beni 
sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis   

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  

 
SI [ ]    NO [X]   DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]    NO [x] 

 

107329
Font monospazio
2273         01 09 2025



 

 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1° febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 267 del 25/10/2024 si è provveduto ad approvare la revisione 
della programmazione triennale per l’acquisizione di beni e servizi per il periodo 2024-2026 
dell’amministrazione ARES Sardegna approvata con Deliberazione n. 84 del 14/03/2024; 

ATTESO che nella deliberazione di cui al precedente capoverso è stata inserita la procedura in 
oggetto identificata dal CUI: F03990570925202400150; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9237 del 10/12/2019 ATS Sardegna è stata disposta 
l’aggiudicazione della “Procedura Aperta informatizzata mediante piattaforma SardegnaCAT, 
suddivisa in 53 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura quadriennale 
di protesi ortopediche CND P09 per le AA.SS.SS.LL. della ATS Sardegna, l’A.O.U. di Sassari e 
l’A.O. Brotzu”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. n. 2130 del 06/08/2025 con la quale è stata autorizzata la 
liquidazione degli incentivi per la fase esecutiva riferita alla Procedura aperta informatizzata 
mediante piattaforma SardegnaCAT, suddivisa in 53 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo 
Quadro per la fornitura quadriennale di protesi ortopediche CND P09 per le AA.SS.SS.LL. della ATS 
Sardegna, l’A.O.U. di Sassari e l’A.O. Brotzu;  

ATTESO che ha seguito di una verifica è stato riscontrato un errore di attribuzione degli incentivi 
nelle annualità di competenza 2020 e 2021; 

RITENUTO per quanto sopra procedere in merito; 

DETERMINA 

1) DI RETTIFICARE parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 2130 del 06/08/2025 
disponendo l’attribuzione degli incentivi al personale avente diritto di cui all’allegato B e di 
liquidare le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nei prospetti 
riepilogativi di cui all’allegato C; 
 

2) DI DARE ATTO che gli allegati A, B e C, riformulati, sostituiscono integralmente quelli di 
cui al Provvedimento n. 2130 del 06/08/2025;  
 



 

 

Pagina 3 di 4 

3) DI FAR SALVO il restante dispositivo di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2130 del 
06/08/2025; 
 

4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute – ARES; 

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – 

Bilancio e alla SC Controllo di gestione, alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico per 
gli adempimenti di competenza e, alla SC Affari Generali, assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES-Sardegna. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- All. A – Schema ripartizione 
- All. B – Attività fase di esecuzione  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- All. C- Compensi Lordi 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
 01  09   2025     16  09   2025


		2025-08-13T12:32:39+0200
	roberta desogus


		2025-08-18T13:09:59+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-09-01T12:28:46+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-09-01T12:39:14+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




